
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 18 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 49615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

54
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36549 Anuncio del Institut de Cultura de Barcelona por el cual se convoca
concurso para la licitación pública del servicio de mantenimiento integral
del Disseny Hub Barcelona y los edificios adscritos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut de Cultura de Barcelona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Serveis jurídics.
2) Domicilio: La Rambla, 99.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
4) Teléfono: 933161083.
5) Telefax: 933161080.
6) Correo electrónico: amenaa@bcn.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bcn.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17/11/2014 o

transcurridos 15 días naturales a partir del día siguiente de la fecha de
publicación del presente anuncio al BOE si éste fuera posterior.

d) Número de expediente: 1766/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de los elementos constructivos y del connjunto

de instalaciones de los  edificios  y  dependencias adscritos  al  Centre  del
Disseny Hub de Barcelona.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Indicado en los pliegos.
2) Localidad y código postal: Indicado en los pliegos.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses des del día siguiente a la formalización
del contrato.

f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver cláusula 9 del pliego de cláusulas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.041.545,01 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 694.363,04 euros. Importe total: 840.179,64 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P3a, O7a.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 18 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 49616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

54
9

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/11/2014 o transcurridos 15 días naturales a
partir del día siguiente de la fecha de publicación del presente anuncio al
BOE si éste fuera posterior.

b) Modalidad de presentación: Presencial.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Institut de Cultura de Barcelona.
2) Domicilio: La Rambla, 99.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Fecha a determinar.
b) Dirección: La Rambla, 99.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Fecha y hora: A determinar.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/09/2014.

Barcelona, 9 de octubre de 2014.- Secretària delegada de l'Institut de Cultura
de Barcelona.

ID: A140051379-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-17T16:41:47+0200




